integral da rede, depende de acordos externos e não assegura padronização, prazo de entrega ou 

qualidade técnica dos kits. Portanto, não é indicada como solução principal. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A despesa total estimada da presente contratação é de R$ 136.854,00 (cento e trinta e seis 

mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais), conforme planilha orçamentária abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE Valor 

Unitario  

Valor  

Total 

01 

Tesoura instrumental, 

material : aço inoxidável , 

haste: haste reta, modelo 1: 

UND 38 R$ 65,00 R$ 2.470,00 

padrão, característica: